

Halkevi Haberleri

HALKEVLERİ GENEL MERKEZİ
TEL : 12 94 74 — ANKARA

AĞUSTOS 1966
SAYI : 39

BAŞBAKANLIĞIN HALKEVLERİNE MÜZAHERETTE BULUNULMASI HAKKINDA BAKANLIKLARA VE İLGİLİ DAİRELERE GÖNDERDİĞİ GENELGE.

T. C.
BAŞBAKANLIK

Ankara — 2/8/1966

Özlük ve Yazı İşleri: 27 - 94/6043
Konu: Halkevlerimize müzaheretle bulunulması,

Atatürk ilkelerinin ışığı altında Türk kültür ve sanatına hizmet amacı ile kurulmuş olan Halkevlerimizin yurt çapındaki faaliyetlerine devam edebilmeleri için Devletçe ve diğer kamu kuruluşları tarafından desteklenmeğe muhtaç ve lâzım oldukları bir gerçektir.

Bu bakımdan :

1 — Halkeğitiminde ve toplum kalkınmasında halktan gelen gönüllü bir teşekkül olarak görevlendirilmesi hususuna iş programlarında yer verilmesi imkânlarının araştırılması,

2 — Halkevlerimizin bu faaliyetlerine Diyanet İşleri Başkanlığı ile Vakıflar ve Sosyal Sigortalar Kurumu gibi bünyesinde işçi bulunduran teşekküllerce ilgi gösterilmesi,

3 — Yurt dışında bulunan işçilerimize Halkevlerimiz tarafından millî oyunlar ve halk türküleri ekipleri gönderilerek gösteriler tertip edebilmesi için (Millî Eğitim, Çalışma, Turizm ve Tanıtma ve Köy İşleri Bakanlıkları tarafından) yardım ve işbirliğinde bulunulması, uygun görülmektedir.

Bu suretle Halkevlerinin sosyal ve kültürel hizmetlerini geliştirici imkânların sağlanması bakımından gerekli yardımlarda bulunulması hususunun Bakanlığımıza bağlı daire ve teşekküllerle mahalli idarelere ve iktisadi devlet teşekküllerine duyurulmasını önemle rica ederim.

Başbakan
Süleyman Demirel

Millî Eğitim Bakanlığından İlköğretim Genel Müdürlüğü İfadesiyle valiliklere gönderilen 28.6.1966 gün ve 701.1/43960 sayılı genelge.

Halkevleri Genel Merkezinin Bakan-

lığımıza gönderdiği 6.7.1966 gün ve 464 sayılı yazıda:

15 Temmuz 1966 - 15 Eylül 1966 tarihleri arasında Türkiye ölçüsünde Halkevleri ve Halkodalarının bulunduğu yerlerde okuma - yazma faaliyetine geçileceği, bu faaliyette başarı sağlayacak öğretmenlere ve kurs görenler arasında başarı gösterenlere çeşitli ödüller verileceği belirtilmekte; bu konuda öğretmenlerimizden, okulların ders vermeye müsait salonlarından ve ders araçlarından faydalanılmak istendiği ifade edilmektedir.

Memleketimiz için büyük önem taşıyan Okuma - Yazma konusunda Halkevleri ve Halkodalarından gelecek müracaatların olumlu karşılanmasını ve her bakımdan gerekli kolaylığın gösterilmesini önemle rica ederim.

Millî Eğitim Bakanı
Orhan DENGİZ

HALKEVLERİ GENEL MERKEZİ

Halkevleri Genel Başkanlığı ile Köy İşleri Bakanlığı Halkeğitimi Genel Müdürlüğü temsilcileri arasında Okuma - Yazma Kursları ve Halk Dersaneleri konusunda gerekli temaslar yapılmış ve prensip kararları alınmıştır. Buna göre:

İl ve ilçelerdeki Halkeğitimi Başkanlıkları ve Halkeğitim Merkezleri Halkevleri ve Halkodaları Başkanlıkları ile sıkı ve devamlı işbirliği kuracaklar, okuma - yazma konusunda ve diğer eğitim sahalarında her türlü teknik yardımda bulunacaklardır.

Lüzumunda Halkeğitimi Merkezinin bir odası veya bir salonu belli bir süre için Halkevlerinin okuma - yazma faaliyetine tahsis edilebilecektir.

Teyp, hoparlör, sinema makinesi, film vesaire gibi göze ve kulağa hitap eden gereçlerden Halkevleri geniş ölçüde faydalanacak,

Halkeğitimi merkezlerinde mevcut «Yetişkinler Alfabetesi ve Kılavuzu» adlı kitaplardan Halkevi Kursları da faydalanacaktır.

GENEL BAŞKANIN BİR AÇIKLAMASI

Halkevleri Genel Başkanı Prof. Dr. Celâl ERTUĞ Halkevlerinin yurt sathında girişmiş oldukları okuma - yazma seferberliği hakkında 28.7.1966 günü basına açıklamada bulunmuştur. Bu kampanyanın yurttan geniş çapta ilgi gördüğünü belirten Genel Başkan Ankara, Çankaya, Fatih, Manisa, Siirt ve Niğde Halkevlerinin okuma - yazma öğretimi seferberliğine ilk katılan Halkevleri arasında olduğunu, yurdun bir çok yerinde değerli yurttaşlarımızın bu öğretim kampanyasında görev almak istediklerini bildirmiştir.

Halkevlerinde açılan okuma - yazma kurslarının Genel Merkezce muntazaman takip ve kontrol edilmekte olduğunu açıklayan Genel Başkan bütün aydınlarımızı bu çalışmalara katılmağa çağırarak, her okur yazar bir okuma - yazma bilmeyene alfabeyi öğretirse büyük bir yurtseverlik yapmış olacaktır demiştir.

Genel Başkan Prof. Dr. Celâl ERTUĞ sözlerini şöyle bitirmiştir: Her iki aylık devre sonunda bölge, bölge Halkevlerinden alınan sonuçlar yayınlanacak ve en iyi öğretim yapanlarla en yüksek başarı gösteren öğrencilere ödüller verilecektir.

DEPREM BÖLGESİNE HALKEVLERİ GENEL MERKEZİNİN YARDIMI

Varto ve çevresinde bir felâket halini alan depremden zarar görenlere yardım kampanyasına katılmak üzere Genel İdare Kurulu olağanüstü bir toplantı yaparak 15.000 (onbeşbin) liralık bir yardımda bulunulmasına karar vermiş ve bu para yardım komitesi başkanına teslim edilmiştir. Ayrıca Halkevleri teşkilâtına yardımları teşvik için bir genelge gönderilmiştir.

OKUMA - YAZMA ÖĞRETİMİ ÇALIŞMALARININ BAŞLADIĞI HALKEVLERİ VE HALKODALARI

6.7.1966 tarihinden bu yana okuma - yazma kuisu açan ve açmaya girişen Halk evlerimizin ve Halkodalarımızın sayısı günden güne yükselmektedir. Ankara, Çankaya, Amasya, Bigadiç, Denizli, Eskişehir, Fatih, İzmit, Kars, Keskin, Kırklareli, Konya, Manisa, Niğde, Perşembe, Siirt, Ula, Van, Gündül, Kıbrısık, Samsun ve İskenderun Halkevleriyle Çetince (Yalvaç), Yukarıkızılcaören (Karabük) ve Sarıköy (Gönen) Halkodaları bu faaliyete ilk katılan kuruluşlarımızdır.

KASTAMONU'DA ŞAPKA DEVİRİMİ TÖRENİ

Büyük Atatürk'ün «Şapka Devrimi» vesilesile Kastamonuya gelişlerinin 41. Yıldönümünü kutlamak üzere 23 Ağus-

tos 1966 Salı günü saat 10.00 da tertiplenen üç gün süreli tören ve şenliklere Kastamonu Halkevimiz geniş ölçüde katılmış ve folklor ekipleri de kendilerine ayrılan saatlerde gösterilerde bulunmuştur. İneboluda da ayrı bir programla tören kutlanmış ve Akçaabat Halkevi folklor ekibi Karadeniz oyunları gösterisinde bulunmuştur.

ANKARA HALKEVİNİN BİLDİRİSİ

Şapka ve kıyafet devriminin yıldönümü münasebetile Ankara Halkevi 23 Ağustos 1966 günü aşağıdaki bildiri yayınlamıştır:

«Bu gün Şapka ve Kıyafet Devrimi'nin 41. Yıldönümüdür. Uygurluk günümüzdür.

Bu gün böyle bir yeniliğin Türk Devrim Tarihi içindeki önemini Atatürk ilkeleri ışığında kavrayan ANKARA HALKEVİ yurdun muhtelif yerlerinde ve özellikle Kastamonu'da yapılan şenlikleri memnuniyetle karşılar ve bu günün milletimize kutlu olmasını diler.

Bu devrimin Kastamonuda yapılmasının anlamı büyüktür. Atatürk'ün cesaret ve basiretinin en güzel bir delilidir. Devrimlerimizin en anlamlısı olan Şapka ve Kıyafet Devrimini korumak her Türk aydınının görevidir.

Şapka ve Kıyafet Devrimi ile ilgili kanunun tam tatbiki hususunda adli ve idarî mercileri, devrimlerin başsavunucuları büyük Türk gençliğini göreve davet ederiz.»

ÇANKAYA HALKEVİNİN YARDIMI

Çankaya Halkevi Yönetim Kurulu doğu zelzele âfetine uğrayan vatandaşlarımıza yardım kampanyasına katılarak, kendi imkânları dahilinde 250 liralık bir yardımda bulunmuş, Erzurum, Muş, Bingöl Valilerine tel'grafla başsağlığında bulunmuştur.

ESKİŞEHİR HALKEVİNİN OKUMA - YAZMA KURLARI BÜYÜK İLGI TOPLADI

Eskişehir Halkevi okuma - yazma bilmeyen vatandaşlara gönüllü öğretmen arkadaşların rehberliğinde kurslar açarak kendilerini yetiştirmekte başta gelen Halkevlerimizdendir. Ağustos ayında 100 ü aşkın kadın - erkek yurttaşımız 1. ay içinde Millî Eğitim Müdürlüğünün de tasdikinden geçen diplomalarını Vali Osman MERİÇ'in ve mevki kumandanının katıldıkları parlak bir törenle almışlardır.

Halkevleri Genel Başkan Yardımcısı Hıfzırrahman Raşit ÖYMEN Halkevi Başkanı Prof. BİNATLI'nın daveti üzerine törenin son konuşmasını yapmış ve Halkevçilerle kurrstan yetişenlere başarılar dilemiştir.

Bu oturma odası 1000 PE

Eskişehir Halkevi bu başarısından ötürü tebrik eder, gönüllü öğretmenleri Eskişehir İnkılâp Okulu Öğretmeni Hüseyin AY'ı takdir ve şükranla anarız.

**30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMI
GENEL MERKEZ
SALONUNDA KUTLANDI**

30 Ağustos Zafer Bayramı Halkevleri Genel Merkez Salonunda Kastamonu'da yapılan Şapka Devrimine katılan Akçaabat Halkevi folklor ekibinin ve Genel Merkez ekiplerinin Yenimahalle Ankara Çankaya Halkevleri üyelerinden ve Halkevcilerden bir gurubun iştiraki ile kutlanmıştır. Genel Başkan Yardımcısının günün önemini belirten açış konuşmasından sonra halk oyunları ve korusu ekipleri gösterilerde bulunmuş Genel İdare Kurulu üyesi Necmettin Esin Atıl şiirini okumuştur.

ÇETİNCE HALKODASI

Isparta'nın Yalvaç ilçesine bağlı bulunan Çetince Halkodasında okuma - yazma faaliyetine geçilmiştir. Ayrıca dikiş dikmesini bilen bir tek kişinin bulunmadığı bu köyde Halkodası bir biçki - dikiş kursu açmak üzere hazırlıklara başlamıştır.

AMASYA HALKEVİ

Amasya Halkevi okuma - yazma kurslarında geniş bir faaliyet göstermekle beraber eskiden açılmış olan matematik,

geometri, cebir, İngilizce, Fransızca, fizik dersleri de aralıksız devam etmektedir.

ÜRGÜP HALKEVİ

Ürgüp Halkevi bilgisizlikle savaş için kadınlardan müteşekkil ekipler kurmuştur. Bu ekipler köylere giderek köy kadınları için çeşitli kurslar açmış, köy meydanlarında ve kütüphanelerinde faydalı konuşmalar yapmıştır.

Bu arada köy kadınlarının giyimi, köyde oda döşeme, yemek pişirme, çocuk bakımı ve köy hamamları konuları ele alınmıştır.

Köy kütüphanelerinden 12 si halkodası tarzında faaliyet göstermeğe başlamıştır. Henüz bu yola girmemiş 2 köy kütüphanesi vardır. Bunlara da 250 adet kitap gönderilmiştir.

Ürgüp Halkevi folklor ekibi tam kadro ile turistlerin bulunduğu Tusan ve Perri otellerine devamlı gösteriler yapmaktadır.

TOKAT HALKEVİ

Tokat Halkevi de eski Halkevlerine ait 1100 adet yıpranmış kitap ciltlettirilmiş ve Halkevi kütüphanesinde halkın istifadesine sunulmuştur.

Folklor Kolu: Samsun'da açılan Karadeniz Fuarı'na Halkevi oyun ekibi ile katılmıştır.

HALKEVİ HABERLERİ AYDA BİR YAYINLANMAKTADIR.

Boğaziçi Üniversitesi

Araştırma ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlerde İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu Koleksiyonu



BLTOTH0100110